
 

Shared Services 

Canada 

Services partagés 

Canada 

 

 

 
Return Bids to: - Retourner les soumissions à : 
 
Eleanor Cesare or Felix Chui  
 
Procurement and Vendor Relations 
Shared Services Canada 
13-039, 13

th
 Floor, 180 Kent Street,  

Ottawa, Ontario K1P 0B6 
 
 
 
 

  
 

 
Request for Proposal / Demande de proposition 

 Title – Sujet 

Alimentation sans coupure 

 Amendment No. - N° modif. 
006 

 Solicitation No. – No de l’invitation 

R000000531 

Date 

15 décembre 2016 

 Solicitation closes – L’invitation prend fin 
 
On – le :  28 décembre 2016 
At – À :  2:00 P.M. 

 
Time zone – Fuseau horaire : EST / HNE 

 

 Contracting Authority / Autorité contractante  
Address / adresse : 
 
Eleanor Cesare 
Procurement and Vendor Relations 
Shared Services Canada 
13-039, 13

th
 Floor, 180 Kent Street 

Ottawa, Ontario K1P 0B6 
 
E-mail address / Courriel (les courriels doivent être envoyés 
aux deux adresses dessous): 
 

eleanor.cesare@canada.ca and Felix.Chui@canada.ca 
 
 
 
 

  Telephone No. – No de telephone 
 

(613) 219-8366 (Eleanor Cesare) 
(613) 793-2184 (Felix Chui) 
 

Fax No. – No de télécopieur 

(613) 960-6026 

  Destination - Destination 

See herein / Voir dans ce document 

  
 
 

THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY REQUIREMENT. 
 

LE PRÉSENT DOCUMENT COMPORTE UNE EXIGENCE EN 
MATIÈRE DE SÉCURITÉ. 

 

 
 
 



 

Shared Services 

Canada 

Services partagés 

Canada 

 

 

 

LA PRÉSENTE MODIFICATION À L’INVITATION VISE À SOULIGNER: 
 
1. Publier les réponses du Canada aux questions des répondants. 
2. Modifier la demande de propositions (DDP) 
 
NOTA: À noter que les questions d'éclaircissement sont numérotées par ordre d'arrivée à SPC. Les répondants 
sont avisés que les questions et réponses ne seront pas nécessairement affichées par Achatsetventes.gc.ca 
dans l'ordre. 
 
La présente modification touche l’ISQ publiée initialement par Services partagés Canada sur 2016-12-15. Mis à 
part si elles sont formellement modifiées par la présente, toutes les modalités de l’ISQ demeurent les mêmes. 

 
1. RÉPONSE DU CANADA AUX QUESTIONS DES RÉPONDANTS 

 
Question nº 17 
Date de fermeture des soumissions.  
Veuillez confirmer l’extension de la période de soumission de 2 jours, soit de 14h00, le 19 décembre, 2016 à 
14h00 le 21 décembre, 2016. 
Ce temps supplémentaire permettra de nous assurer de soumettre une proposition complètement conforme. 
Nous comprenons le besoin de conclure la DDS étant donné l’exigence d’une livraison avant le 31 mars, 2017 et 
c’est d’où vient la raison de ne demander qu’une extension de 2 jours. 
 
Réponse nº 17 
Veuillez voir les modifications 7 et 8. 
 
Question nº18 
Veuillez mettre au clair tous les voltages qui s’appliquent pour les ASC dans la DDP. 

 
Réponse nº 18 
Veuillez consulter la documentation de la DDP : O19, O20 et O30. 
 
Question nº19 
Pourriez-vous s’il vous plait reporter la date de fermeture des soumissions? 
 
Réponse nº 19 
Veuillez voir les modifications 7 et 8. 
 
Question nº21 
Afin de donner aux soumissionnaires assez de temps pour s’adapter aux amendements, incluant tout 
amendement qui pourrait résulter de nos questions, est-ce que SSC reporterait la date de clôture des 
soumissions pour cette DDP de 3 ou 4 jours? 
 
Réponse nº 21 
Veuillez voir les modifications 7 et 8. 
 
Question nº25 
Il est demandé que la présente DDP soit annulée étant donné le nombre d’exigences techniques devant être 
amendés pour permettre une compétition juste. Sinon, comme alternative, il est demandé qu’une extension soit 
allouée aux soumissionnaires. 
 
Réponse nº 25 
Veuillez voir les modifications 7 et 8. 
 
 



 

Shared Services 

Canada 

Services partagés 

Canada 

 

 

 

Question nº26 
Serait-il possible de reporter la date de clôture jusqu’en janvier pour nous permettre de compléter notre 
soumission? 
 
Réponse nº 26 
Veuillez voir les modifications 7 et 8. 



 

Shared Services 

Canada 

Services partagés 

Canada 

 

 

 

2. MODIFICATIONS 
 
Modification 7 
Le Canada prolongera la date de clôture pour la Demande de Propositions R000000531 jusqu’au mercredi le 28 
décembre 2016, à 2:00 pm, heure de l’Est. Le délai initial pour les demandes de renseignements, tel que stipulé à 
la section 3 de la partie 2 de la Demande de Proposition restera le même, par conséquent, toutes demandes de 
renseignements supplémentaires peuvent demeurer sans réponse. 

 
Modification 8 
À la partie 2 de la section 2 de la DDS – Présentation des soumissions 
 
SUPPRIMEZ: 
En entier. 

 
INSĖREZ: 
2. Présentation des soumissions 

2.1 Les soumissions doivent être présentées à SPC à la date, à l'heure et à l'endroit indiqués à la page 1 de 
la demande de soumissions.  

2.2 En raison de la nature de la demande de soumissions, les soumissions transmises par télécopieur à SPC 
ne seront pas acceptées. Par conséquent, les soumissions doivent être envoyées par la poste ou par messager.  

2.3 Les fournisseurs qui ont l’intention de déposer une soumission sont priés d’en aviser l’autorité 
contractante par courriel (l’adresse de courriel est indiquée à la page 1 du présent document) avant la date de 
clôture. Des dispositions devraient être prises avec l’autorité contractante au moins deux jours ouvrables avant la 
date de clôture de la demande de propositions (DP) indiquée sur la page couverture. L’autorité contractante 
accorde un délai de deux heures pour accepter la réponse remise en personne à la DP, soit de midi à 14 h à la 
date de clôture de la demande de soumissions. Les soumissionnaires auront donc de midi à 14 h à la date de 
clôture de la demande de soumissions pour remettre leur réponse. 

 


